ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2022 г. № 192-ПА

г. Камышлов

Об освобождении граждан от обязанности предоставления

части документов для назначения субсидии на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

В соответствии с пунктом 12 Правил предоставления субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года № 761, статьей 3

Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, государственным полномочием

Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район от 02 июля

2020 года № 297 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район»,

руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района,

Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить граждан от предоставления части документов,

необходимых для назначения субсидии на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг, а именно:

1.1. документов, подтверждающих доходы заявителя и членов его семьи,

предоставляемых Пенсионным фондом Российской Федерации;

1.2. документов о размере пособия на детей;

1.3. документов, подтверждающих правовые основания владения и

пользования заявителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по

месту постоянного жительства, в случае если заявитель является пользователем

жилого помещения государственного или муниципального жилищных фондов, а

также собственником жилого помещения;

 2

1.4. документов, подтверждающих доходы заявителя и членов его семьи в

виде страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию в

связи с материнством и иных выплат, выплачиваемых территориальными

органами Фонда социального страхования Российской Федерации

застрахованным лицам;

1.5. документов, подтверждающих факт установления заявителю и членам

его семьи инвалидности.

2. Муниципальному казенному учреждению Камышловского

муниципального района «Центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» (Т.М. Ширыкаловой) при реализации отдельных

функций, связанных с осуществлением переданных органам местного

самоуправления Камышловского муниципального района государственных

полномочий Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг, осуществлять

межведомственное информационное взаимодействие с органами,

предоставляющими государственные и муниципальные услуги, с целью

получения сведений, необходимых для принятия решения о предоставлении

субсидий, расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с

фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района А.В. Калугина.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Камышловского муниципального района                                            В.Ю. Якимов